
                        令和元年８月 26日 

 

中学３年生の保護者・生徒の皆様 

 

大阪府立大冠高等学校 

校 長  安西 節代 

 

令和元年度 大冠高等学校 オープンスクール（説明会・体験入部・体験授業）のご案内 
 

 本校では中学３年生と保護者の皆さまを対象としたオープンスクールを下記の日程で実

施いたしますので、ご案内申し上げます。この機会にぜひ本校にお越しいただき、進路選

択の一助にしていただければ幸いに存じます。 
 

 参加を希望される中学生の方は、以下の①・②のいずれかの方法で申し込んでください。 
 

 

 
 
 

 《中学３年生・保護者対象の「オープンスクール」》 

  日 時   令和元(2019)年１０月２６日(土)  午後１時より１時間半程度 

  場 所   大冠高校 体育館 

  次 第   学校説明･校内見学 

                    (1) オープニング（和太鼓・バトン・吹奏楽部による演奏演技を予定） 

           (2) 学校説明 

          (3) 校内施設案内 
 

   ※上履き(スリッパ等)、下履き入れ、筆記用具をご用意ください。 

   ※自転車での来校も可能です。自転車置場をご用意いたします。 

   ※駐車スペースがございませんので、保護者の方の車でのご来場はご遠慮ください。 

 

【中学３年生対象の「体験入部・体験授業」】※希望者のみ 

 「体験入部・体験授業」は希望者のみ参加です。必ず、事前に申し込んでください。 

                 ＊「体験入部」、「体験授業」は同じ時間帯に行います。参加できるのは 

どちらか１つのみです。終了時刻はクラブごとに異なります。 

             ＊どちらも希望されない方は、帰宅していただいて結構です。 
※体験入部を希望する生徒は、必要に応じて、活動に必要なもの(運動着・用具・
体育館シューズ・楽器等)を準備してください。 

 

〔保護者対象の「個別相談会」〕 
     ※学校説明会･校内見学の終了後に、希望される保護者の方を対象に個別のご相談・ 
     ご質問に応じさせていただきます。 
 

 ◇当日は、１限～２限（8 時 40 分から 10 時 30 分）の授業を公開しております。 

  中学生および保護者の皆さまにも見学していただけますので、どうぞご参観ください。 

①別紙の申込書に必要事項を記入の上、担任（進路担当）の先生へ提出してください。 

②別紙の申込書に必要事項を記入の上、大冠高校宛てに直接ＦＡＸしてください。 


